Quando poi, contro [108v] il desiderio di tutti i zelanti del bene della 
Religione Cattolica, fussero pur forzati da necessità, <h-che non si vede esser
vi-h>, a venir ad accordo con Gostavo, V.ra Signoria complirà le parti che a lei 
spettano, nel persuader efficacemente che almeno vi si ricapino articoli di 
profitto e servitio della medesima Cattolica Religione, sì come ella ha già 
pensato e cominciato a fare, et noi habbiamo altre volte insinuato. 

a) Supra lineam adscriptum. 
h-h) Adscriptum in margine. 

Card.Antonius Barberini, 

N.213. 

secretarius Congregationis Sancti Officii 
Antonio Santa Croce 

Romae, 26 II 1628. 

Nuntiant de sessione Sancti O{ficii praesente summo pontifice celebrata, in 
qua disputatum est de decreto comitiorum Regni ad tumultum Lublini inter 
catholicos et ''protestantes" excitatum spectante et laudata est prudentia ac se
dulitas nuntii in hoc negotio adhibita (quae scilicet ad reclamationem ab eccle
siasticis factam adduxit). 

Reg_: BV, Barb.Lat. 6336 f. 55v. 

699Cfr.N.l73. 

215 

A Mons. Arcivescovo di Seleucia, Nuntio in Polonia 

Sono state riferite in Congregatione del Santo Offitio, tenuta avanti 
N.ro Signore, le diligenze et ufficii di V.ra Signoria per ottener, come è suc
cesso, la contradittione de' Vescovi al decreto publicato dalla Dieta Generale 
del Regno, contro a quel che haveva stabilito il Senato di Lublino a favor de 
Cattolici. Et è stata commendata sommamente la prudenza e destrezza di 
V.ra Signoria, essendo ciò parso ottimo rimedio, et che si sia provisto a ba
stanza al pregiuditio che si faceva alla nostra Santa Fede, mentre detto dec
reto non può haver per detta contradittione forza alcuna, come ella scrive7oo, 
non potendosi sperare altri effetti dal valore e zelo di V.ra Signoria. Di Ro
ma, li 26 di Febraro 1628. 

Antonius Santa Croce 
card. Francisco Barberini 

N.214. 

V arsaviae, 29 II 1628. 

Significat se epistulam eius (vide N. 187) et litteras notis arcanis scriptas, 
22 I 1628 datas (non repertas), accepisse. Adiungit litteras notulis secretis exa
ratas et novitates (non sunt repertae). 

Or.: BV, Barb.Lat. 6584 f. 55r. In f. 64v summarium; alia manu nota: "Risposto 
8 Aprile" et summarium responsi (vide N. 246). 

N.215. 

Stanislaus Lubienski, e pus Plocensis 
Antonio Santa Croce 

Jablonna, 29 II 1628. 

Describit negotium praesentium exhibitoris, parochi olim in Niemojki, in 
dioecesi Luceoriensi, qui ab episcopo suo (Andrea Lipski) ex paroecia remotus, 
a priore nuntio (loanne Baptista Lancellotti) subsidium iuris in causa sua ob
tinuit et insuper mandatum ex Urbe impetravi t, praeter alios etiam ad se, tam
quam tunc temporis epum Luceoriensem, datum. Cum ipse de hoc negotio de
cernere non possit, dictum sacerdote m ad nuntium remittit, ut ve l ipse de causa 
eius aliquid statua t ve l eam praesenti epo Luceoriensi (Achatio Grochowski) de
cernendam tradat. 

700 Agitur certo de non repertis litteris 11 ve) 18 XII 1627 datis ad card. Franciscum Barberini, 
cfr.notamadN.192. 
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Cop.: Wroclaw, BOss, ms 157 II, f. 12. 

Nuncio Apostolico 

Ill.me et Rev.me Domine. 

Sacerdos hic, qui praesentes meas reddet Ill.mae Celsitudini V.rae, est 
ex Dioecesi Luceoriensi701 , olim oh certos excessus sententia Ill .mi Domini 
Episcopi Cuiaviensis, qui tum Luceoriensis Episcopus fuit7°2, indignus iudi
catus, qui et Parochiam Niemoicoviensem703 teneret et in Dioecesi illa ver
saretur, obtinuerat aliquod subsidium iuris in causa suae restitutionis ab 
lll.mo Episcopo Nolano, antecessore Ill.mae Celsitudinis V.rae704, sed inte
rim, me tum Episcopatum Luceoriensem gerente, dum an restituendus sit 
discepatabatur, alter furtive sententia eiusdem lll.mi D.ni Episcopi Nolani 
in eiusdem parochiae possessionem se insinuavit. Hic sacerdos, qui fletu 
omnia se efficere posse putat, ad Urbem confugit, ut in integrum restituere
tur. Commissarium mandatum ad Ill.mos D.nos Archiepiscopum Gnesnen
sem705 et Episcopum Posnaniensem706, et praeterea ad me, a Sede Aposto
lica obtinuit. Mihi non est integrum, qui in hac causa antea paene iudex fui, 
et qui pro conscientia existimo minus expedire, ut ad eam Ecclesiam resti
tuatur, in qua scandalose vixit, amplius huic negotio manum admovere. 
Cumque et Ill .mus D.nus Archiepiscopus Gnesnensis eum a se reppulerit et 
D.nus Episcopus Posnaniensis remotior sit, et [ . .. ]al literae Apostolicae, non 
explicata rei veritate, obtentae, subrepticiae censeri possint, suasi illi, ut 
Ill .mam Celsitudinem V.ram adiret, opemque illius imploraret. Commode 
enim lll.ma Celsitudo V.ra poterit vel eum, cui ille litem ratione interversae 
parochiae suae movere vult, ad se citari iubere, vel causam hanc ad moder
num Ill.mum D.num Episcopum Luceoriensem, eius loci ordinarium7o7, de 
quo nullam suspicionem sinistri erga se affectus hic sacerdos habere potest, 
remittere, vel prout Ill .mae Celsitudini V.rae videbitur rationibus illius con
sulere, modo ut ego eius, qui ad meam Dioecesim non pertinet, importunita
te caream. 

Humi1lima mea obsequia commendo gratiae et patrocinio lll.mae Celsi
tudinis V.rae. Ex Jablona7oa, die XXIX Februarii 1628. 

a) Unum uerbum n.on legitur. 

701 Persona alias ignota. 
702 Andreas Lipski . 
703 Niemojki, pagus in Podlachia, non longe a Drohiczyn situs. 
704 IoannesBaptista Lancellotti . 
705 loannes W<::iyk. 
706 Matthias Lubienski . 
707 AchatiusGrochowski . 
708 Jablonna prope Varsaviam, saec. XVII possessio episcoporum Plocensium. 
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S. Congregatio de Propaganda Fide 
Antonio Santa Croce 
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Romae, l III 1628.